



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

12/2021

Organismo contratante: Universidad Nacional Arturo Jauretche

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Privada 1/2021
Clase: 3 - POR MONTO
Modalidad: 3 - POR MONTO
Motivo de contratación directa: 1 - POR ENCUADRE LEGAL SEGÚN LEGISLACION
Expediente: EXP 173/2021
Objeto de la contratación: EXP. Nº 173/2020 - PLAN VES - FORTALECIMIENTO DE LA CONECTIVIDAD

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
LOSCOCCO	Patricio Dario	SECRETARIA ECONd300MICO FINANCIERA
PANTUSO	Leonel Luis	DIRECCIÓN DE NORMAS, PROCEDIMIENTOS Y ASUNTOS
PILLA	Gustavo Alejandro	DIRECCId300N DE INFORMc100TICA

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente
DICROCE GERVASIO - 20-24891908-7



Fundamento	
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 930.568,38

Oferente	DOT 4 S.A. - 30-70963679-7
Fundamento	
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 72.349,72

Oferente	MSO ENERGY S.A. - 30-71621732-5
Fundamento	
Rubros	ELECTRICIDAD Y TELEFONIA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 122.553,28

Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA - 30-70773845-2
Fundamento	
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 332.626,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 1.458.097,38

Renglón	Descripción
1	TAPA CIEGA PARA RACK 1U

Orden de mérito	1
Oferente	DOT 4 S.A. - 30-70963679-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado



Tipo oferta	Principal
Cantidad	95,00
Precio unitario	\$ 415,60
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 39.482,00

Orden de mérito	2
Oferente	DICROCE GERVASIO - 20-24891908-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	95,00
Precio unitario	\$ 680,99
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 64.694,05

Orden de mérito	3
Oferente	MSO ENERGY S.A. - 30-71621732-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	95,00
Precio unitario	\$ 691,68
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 65.709,60

Orden de mérito	4
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA - 30-70773845-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	95,00
Precio unitario	\$ 839,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 79.705,00

Reglón	Descripción
---------------	--------------------



2	TAPA CIEGA PARA RACK 2U
---	-------------------------

Orden de mérito	1
Oferente	DOT 4 S.A. - 30-70963679-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	59,00
Precio unitario	\$ 557,08
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 32.867,72

Orden de mérito	2
Oferente	MSO ENERGY S.A. - 30-71621732-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	59,00
Precio unitario	\$ 816,46
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 48.171,14

Orden de mérito	3
Oferente	DICROCE GERVASIO - 20-24891908-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	59,00
Precio unitario	\$ 987,60
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 58.268,40

Orden de mérito	4
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA - 30-70773845-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal



Cantidad	59,00
Precio unitario	\$ 1.298,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 76.582,00

Renglón	Descripción
3	RJ45 MACHO CAT6

Orden de mérito	1
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA - 30-70773845-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	700,00
Precio unitario	\$ 50,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 35.210,00

Orden de mérito	2
Oferente	DOT 4 S.A. - 30-70963679-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	700,00
Precio unitario	\$ 56,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 39.200,00

Orden de mérito	3
Oferente	DICROCE GERVASIO - 20-24891908-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	700,00
Precio unitario	\$ 118,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 83.006,00



Orden de mérito	4
Oferente	MSO ENERGY S.A. - 30-71621732-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	700,00
Precio unitario	\$ 801,72
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 561.204,00

Renglón	Descripción
4	CABLE DE RED CAT6

Orden de mérito	1
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA - 30-70773845-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	14,00
Precio unitario	\$ 21.244,00
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 297.416,00

Orden de mérito	2
Oferente	DOT 4 S.A. - 30-70963679-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	14,00
Precio unitario	\$ 21.755,50
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 304.577,00

Orden de mérito	3
Oferente	DICROCE GERVASIO - 20-24891908-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado



Tipo oferta	Principal
Cantidad	14,00
Precio unitario	\$ 23.190,18
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 324.662,52

Orden de mérito	4
Oferente	MSO ENERGY S.A. - 30-71621732-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	14,00
Precio unitario	\$ 24.871,99
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 348.207,86

Renglón	Descripción
5	PATCHERA

Orden de mérito	1
Oferente	MSO ENERGY S.A. - 30-71621732-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 3.829,79
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 122.553,28

Orden de mérito	2
Oferente	DOT 4 S.A. - 30-70963679-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 6.121,96
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 195.902,72
--------------------	---------------

Orden de mérito	3
Oferente	DICROCE GERVASIO - 20-24891908-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 20.256,45
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 648.206,40

Orden de mérito	4
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA - 30-70773845-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 24.324,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 778.368,00

Renglón	Descripción
6	RACK

Orden de mérito	1
Oferente	DICROCE GERVASIO - 20-24891908-7
Fundamento	Por conveniencia técnica
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 132.938,34
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 930.568,38



Orden de mérito	2
Oferente	DOT 4 S.A. - 30-70963679-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 105.347,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 737.433,06

Orden de mérito	3
Oferente	MSO ENERGY S.A. - 30-71621732-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple técnicamente con lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 90.684,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 634.793,25

Orden de mérito	4
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA - 30-70773845-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cumple con lo pedido, ya que no tiene puerta
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 158.523,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.109.661,00